AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civico Di Cristina Benfratelli

Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

DETERMINA n. /54 /2019 del D2 -1 -2010

OGGETTO: Lavori per il montaggio impianto di estrazione d’aria a pressione controllata
dei nuovi locali di MEDICINA NUCLEARE del P.O. Civico. — Approvazione
stato finale, certificato di regolare esecuzione e liquidazione ditta Edilizia R&P
srl .- CIG: ZA226491AD

U.O.C. Gestione Tecnica U.O0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2019

Riferimenton. 4 O del ] i M09

Prot. n. del
Il Coaudiutore Istruttore N° Conto
/ Sl° .ra Anna G10
Vil -,
(/ ) \/ t//\ onto presente atto (Euro)
7 7
y ‘ _ Disponibilita residua
/ ¢ di budget (Euro)

(] Non comporta ordine di spesa
I1 Responsabile del Pjocedimento
(Arch. G. A.

Ny

Il Responsabile [l Direttore dell’U.O.C.
del Procedimento Dott.ssa Rosaria Di Fresco

\

Al sensi della Legge 15/68 e della Legge 241/90, recepita con la L.R. 10/91, il sottoscritto
attesta la regolarita della procedura seguita ¢ la legalita del presente atto, nonché 1’esistenza
della documentazione citata e la sua rispondenza ai contenuti esposti.

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Tecnica Arch. Giuseppe Antonio Bono

L’anno duemiladiciannove il giorno ) del mese di p\ry Yra  , nella sede della U.O.C.
Gestione Tecnica dell’ Azienda A.R.N.A.S. Civico Di Cristina Benfratelli di Palermo
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Tecnica
Arch. Giuseppe Antonio Bono
in forza delle funzioni delegate espressamente attribuite con deliberazione del Direttore Generale n.
172 del 23/05/2019, assistito daly; ; :_, quale segretario verbalizzante adotta la seguente
determina: v




11 Direttore dell’U.O.C. Gestione Tecnica, Arch. Giuseppe Antonio Bono

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 ¢ successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge della Regione Sicilia 14 aprile 2009 n. 5 «“Norme per il riordino del Servizio Sanitario

Regionale™;

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 172 del 23/05/2019, esecutiva, con la quale

1’ Arch. Gluseppe Antonio Bono, 1n qualita di Direttore U.O.C. Gestione Tecnica ¢ stato delegato, ai

sensi di legge, alla firma di specifici provvedimenti amministrativl tra cui rientra il presente

provvedimento;

Premesso che :

- con Determina n°48/TEC/2019 del 04/06/2019 veniva preso atto dell’affidamento dei lavori di
cui in oggetto, al sensi dell’art.36 ¢.2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla ditta Edilizia
R&P srl, con sede legale a Palermo, in via Andrea D’Antoni n. 1 - P.IVA 05784720822;

Preso atto che:

- il codice identificativo di gara attribuito dall’ Autorita di Vigilanza sui contratti pubblici
(AVCP), di lavori, servizi e forniture, su richiesta di questa stazione appaltante, risulta essere il
seguente: CIG: ZA226491AD;

- il Durc prot. n. INPS_15001218 del 04/02/2019, con scadenza validita 04/06/2019, risulta
regolare;

_ Jattivita di RUP € di Direttore del lavori & stata svolta dall’arch. G.A. Bono, direttore
dell’U.0.C. Gestione Tecnica, mentre I’attivita di supporto amministrativo dai funzionarl
dell’U.0.C. Gestione Tecnica;

- i lavori venivano avviati dalla ditta Edilizia R&P srl giusto verbale di consegna dei lavori del
17/04/2019;

- pel corso dell’ esecuzione del lavori s1 sono verificati degli imprevisti, tali interventi,
imprevedibill ‘n fase di progettazione, hanno determinato 1a necessita per la D.L. di redigere
apposita perizia di variante e suppletiva, ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs. 50/2016 ¢ ss.mm.il.,
rispettandone nello specifico sia il comma 1 lett. C, circostanze impreviste ed imprevedibili per
|’ amministrazione, ed il comma 2 lett. C, la modifica non altera la natura del contratto;

- per quanto rappresentato in precedenza ]’importo dei lavori della perizia di cui sopra, al netto
del ribasso € compresi gli oneri di sicurezza, ammonta a € 41.847,21; il tutto meglio rilevabile
dal quadro economico di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO

A LAVORI
Al lavori € 47.050,00
A2 oneri sicurezza (% Al) 3.00% €141 1.50
A3 Lavori a base d'asta (A1-A2) € 45.638,50

ribasso d'asta (Yo A3) 11,40% € 5.202,79
A4 Importo al netto del ribasso (A3 -rib.) € 40.435,71
A5 Importo di aggiudicazione (A4+A2) €41.847,21 € 41.847,21
B SOMME A DISPOSIZIONE
Bl Imprevisti (10% Al) €0,00
B2 IVA(AS+BI) 10,00% € 4.184,72
B3 Incentivo 2% Al €941.00

Totale somme a disposizione €5.12572 € 5.125.72

IMPORTO COMPLESSIVO € 46.972,93



Atteso che nel corso dei lavori ¢ stato emesso il SAL n. 1, a seguito del quale ¢ stato corrisposto
all’impresa, giusto il Certificato di Pagamento n. 1 I’importo di € 26.682,60 oltre IVA;

visto il certificato di ultimazione dei lavori, redatto dal D.L. il 17/07/2019 attestante 1’avvenuta
ultimazione degli stessi in data 16/07/2019;

visto lo stato finale dei lavori a tutto il 17/07/2019, dal quale risulta un credito netto complessivo a
saldo dei lavori e del 1° SAL, paria € 15.164,61 esclusa IVA (10%);

visto il certificato di regolare esecuzione dei lavori, redatto dal D.L. il 06/08/2019 con cui viene
attestato che i lavori corrispondono perfettamente a quanto stabilito dalla Direzione dei Lavori e
contenuto nello stato finale, vale a dire che sono stati eseguiti lodevolmente a regola d’arte e si
liquida I’importo a saldo pari ad € 15.164,61 esclusa IVA (10%);

dato atto che i costi di cui al presente provvedimento pari ad € 16.681,07 compreso IVA (10%); per
lavori, sono stati rilevati con OTEC 19/479 del 29/10/2019 per I’esercizio economico 2019 sul conto
1.01.02.03.0103, e rientra nella linea d’intervento n. 12 del piano investimenti, approvato con atto
deliberativo n. 676 del 20/9/2019;

vista la fattura n.22 del 04/11/2019 pervenuta dalla ditta Edilizia R&P srl. con sede legale a
Palermo, in via Andrea D’Antoni n. 1 - P.IVA 05784720822 pari a € 16.681,07 compreso IVA
(10%);

visto il DURC prot. INPS 17543981 DEL 11/10/2019 CON SCADENZA IL 08/02/2020;
constatato che le norme scaturenti dal D.Lgs. n. 50/16 modificano i criteri di attribuzione
dell’incentivo ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. n. 50/16 e s.m.i., ci si riserva che la somma di €
941,00 prevista nel quadro economico per incentivo da assegnare al personale su menzionato venga
accantonata, in attesa dell’applicazione del nuovo regolamento aziendale approvato con atto
deliberativo n.128 del 31/08/2017;

ritenuto di poter liquidare la fattura n. n.22 del 04/11/2019 pervenuta dalla ditta Edilizia R&P
srl - P.IVA 05784720822;

preso atto della regolaritd dell'istruttoria della relativa pratica e della conformita della presente
proposta alla normativa vigente che disciplina la materia trattata;

dato atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo
stesso, a seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente legittimo ed
utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23 ottobre
1996 n. 543, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso € stato predisposto
nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190 — Disposizioni per la prevenzione ¢ la repressione della
corruzione e dell’illegalitd nella Pubblica Amministrazione — nonché nell’osservanza dei contenuti
del Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione 2019-2021;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono tutti integralmente riportati e trascritti:

1) Approvare lo stato finale dei lavori di cui si tratta ed il certificato di regolare esecuzione
redatti entrambi dal Direttore dei Lavori e con il quale si certifica il credito netto
dell’impresa paria € 16.681,07 compreso IVA (10%);

2) Prendere atto che [’attivita di RUP e di Direttore dei lavori ¢ stata svolta dall’arch. G.A.
Bono, direttore dell’U.O.C. Gestione Tecnica, mentre I’attivita di supporto amministrativo
dai funzionari dell’U.O.C. Gestione Tecnica;

3) Disporre la liquidazione della fattura n. n.22 del 04/11/2019 pervenuta dalla ditta Edilizia
R&P srl P.IVA 05784720822;



4) Riservarsi di accantonare la somma di € 941,00 prevista nel quadro economico per incentivo
sino all’approvazione della nuova regolamentazione aziendale;

5) Prendere atto che i costi di cui al presente provvedimento pari ad € 16.681,07 compreso
IVA (10%); sono stati rilevati OTEC 19/479 del 29/10/2019 per I’esercizio economico 2019
sul conto 1.01.02.03.0103, e rientra nella linea d’intervento n. 12 del piano investimenti,
approvato con atto deliberativo n. 676 del 20/9/2019;

6) Prendere atto che la documentazione citata nel presente provvedimento ¢ custodita presso
I’Ufficio proponente;

7) Di trasmettere il presente provvedimento, per un eventuale successivo controllo, all’Ufficio
Delibere ed alla U.O.C. Economico Finanziario;

8) Di dare atto, che la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web aziendale nella
sezione “Determine” verra effettuato dalla scrivente U.O.C. Gestione Tecnica;

9) Di dare atto ex art. 6 bis L. n. 241/1990 ¢ ss.m/m.ii. che per il presente provvedimento non

sussistono motivi di conflitto di interesse, nepplire potenziale, per il RUP e per chi lo adotta.

|

I1 Sag1 etario Verbahzzante

/'-\
\,(\J/\/ §
1

' /
’ \



PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determina, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993,

in copia conforme all’originale ¢ stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico

dell’A.R.N.A.S. a decorrere dal gioro . . 1 2 - Q“{qu al giorno

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

[] Determina non soggetta al controllo preventivo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del
26 marzo 2002 e divenuta

ESECUTIVA

[0 Per decorso il termine di giorni 10 dalla data di pubblicazione

[] Determina non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

i IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
i

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Altre annotazioni




